PAGE
7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

09 октября 2013 года № 01-03-41
О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в муниципальном округе Орехово-Борисово Северное в 2014 году

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов»:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в муниципальном округе Орехово-Борисово Северное в 2014 году (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Сухоносову Е.Н.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Е.Н.Сухоносова

Приложение

к решению Совета депутатов

Орехово-Борисово Северное
от 09 октября 2013 года № 01-03-41
Адресный перечень дворовых территорий  для проведения работ по благоустройству
в муниципальном округе Орехово-Борисово Северное в 2014 году
	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Виды и объемы запланированных работ согласно дефектной ведомости

	нат. показатель
	ед. нзм.
	стоимость работ тыс. руб.
	итого по адресу тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Борисовский проезд, дом 22, корп. 1
	ремонт асфальтовых покрытий
	2000 кв.м.
	1 081,011
	3 967,180

	замена (установка бортового камня)
	300 пог.м.
	379,297

	установка (замена) садового камня
	230 пог.м.
	239,035

	установка (замена) ограждения
	372 пог.м.
	422,272

	ремонт газона (га.)
	0,14 га.
	282,018

	устройство парковочных карманов
	14 м/мест
	330,437

	установка (замена) МАФ (кол-во детских площадок)
	2 шт.
	275,000

	устройство резинвого покрытия на детских площадках
	760 кв.м.
	933,110

	установка информационного стенда
	1 шт.
	25,000

	2
	Борисовский проезд, дом 11, корп. 1
	ремонт асфальтовых покрытий
	3000 кв.м.
	1 621,517
	4 422,561

	замена (установка бортового камня)
	450 пог.м.
	568,946

	установка (замена) садового камня
	200 пог.м.
	207,857

	установка (замена) ограждения
	340 пог.м.
	387,116

	ремонт газона (га.)
	0,12 га.
	241,729

	устройство парковочных карманов
	20 м/мест
	408,075

	установка (замена) МАФ (кол-во детских площадок)
	1 шт.
	400,000

	устройство резинвого покрытия на детских площадках
	458 кв.м.
	562,321

	установка информационного стенда
	1 шт.
	25,000

	3
	ул. Шипиловская, дом 23, корп. 2
	ремонт асфальтовых покрытий
	3182 кв.м.
	1 919,197
	6 139,554

	замена (установка бортового камня)
	700 пог.м.
	775,315

	установка (замена) садового камня
	250 пог.м.
	259,821

	установка (замена) ограждения
	700 пог.м.
	793,071

	ремонт газона (га.)
	0,2 га.
	402,882

	устройство парковочных карманов
	19 м/мест /
	408,307

	установка (замена) МАФ (кол-во детских площадок)
	2 шт.
	1 050,117

	устройство резинвого покрытия на детских площадках
	412 кв.м.
	505,844

	установка информационного стенда
	1 шт.
	25,000

	4
	ул. Маршала Захарова, дом 17, к. 1
	ремонт асфальтовых покрытий
	1745 кв.м.
	943,181
	2 616,595

	замена (установка бортового камня)
	359 пог.м
	453,893

	установка (замена) садового камня
	108 пог.м.
	112,242

	установка (замена) ограждения
	61,24 пог.м.
	205,971

	ремонт газона (га.)
	0,09 га
	181,297

	устройство парковочных карманов
	16 м/мест
	341,197

	установка (замена) МАФ (кол-во детских площадок)
	1 шт.
	66,959

	устройство резин вого покрытия на детских площадках
	254 кв.м.
	311,855

	5
	ул. Маршала Захарова, дом 17, к. 2
	ремонт асфальтовых покрытий
	2128 кв.м.
	1 150,196
	2 510,897

	замена (установка бортового камня)
	365 пог.м.
	461,479

	установка (замена) садового камня
	138 пог.м.
	143,421

	ремонт газона (га.)
	0,09 га.
	181,297

	устройство парковочных карманов
	25 м/мест
	507,545

	установка (замена) МАФ (кол-во детских площадок)
	1 шт.
	66,959

	6
	ул. Маршала Захарова, дом 21, к. 1
	ремонт асфальтовых покрытий
	4104 кв.м.
	2 218,235
	3 833,861

	замена (установка бортового камня)
	563 пог.м.
	711,815

	установка (замена) садового камня
	266 пог.м.
	262,606

	ремонт газона (га.)
	0,09 га.
	181,297

	устройство парковочных карманов
	22 м/места
	459,908

	7
	ул. Маршала Захарова, дом 21, к. 2
	ремонт асфальтовых покрытий
	3920 кв.м.
	2 118,782
	4 283,104

	замена (установка бортового камня)
	571 пог.м.
	721,930

	установка (замена) садового камня
	337 пог.м.
	334,452

	установка (замена) ограждения
	132,64 пог.м.
	445,459

	ремонт газона (га.)
	0,09 га.
	181,297

	устройство парковочных карманов
	18 м/мест
	380,744

	установка (замена) МАФ (кол-во детских площадок)
	1 шт.
	100,440

	8
	Ьорисовский проезд, дом 10, корп. 1
	ремонт асфальтовых покрытий
	2000 кв.м.
	1 081,011
	3 610,179

	устройство дорожек из асфальтобетонного покрытия
	213 кв.м.
	206,350

	замена (установка бортового камня)
	250 пог.м.
	316,081

	установка (замена) садового камня
	606 пог.м.
	531,202

	установка (замена) ограждения
	53,12 пог.м.
	179,297

	ремонт газона (га.)
	0,08 га.
	161,153

	установка (замена) МАФ (кол-во детских площадок)
	1 шт.
	882,000

	устройство резинвого покрытия на детских
	160 кв.м.
	253,085

	9
	Борисовский проезд, дом 12, корп.1
	ремонт асфальтовых покрытий
	1800 кв.м.
	972,910
	2 393,251

	замена (установка бортового камня)
	250 пог.м.
	310,761

	установка (замена)садового камня
	120 пог.м.
	124,714

	установка (замена) ограждения
	300 пог.м.
	339,689

	ремонт газона (га.)
	0,09 га.
	181,297

	устройство парковочных карманов
	20 м/мест
	438,880

	установка информационного стенда
	1 шт.
	25,000

	10
	Борисовский проезд, дом 17, корп. 1
	ремонт асфальтовых покрытий
	2300 кв.м.
	1 243,163
	5 204,388

	замена (установка бортового камня)
	250 пог.м.
	316,081

	установка (замена) садового камня
	200 пог.м.
	207,857

	установка (замена) ограждения
	420,86 пог.м.
	1 590,291

	ремонт газона (га.)
	0,08 га.
	161,153

	устройство парковочных карманов
	8 м/мест
	170,611

	установка (замена) МАФ (кол-во детских площадок)
	1 шт.
	63,557

	устройство резинвого покрытия на детских площадках
	1162 кв.м.
	1 426,675

	установка информационного стенда
	1 шт.
	25,000

	11
	Шипиловский проезд, дом 45, корп. 1
	ремонт асфальтовых покрытий
	2200 кв.м.
	1 189,112
	2 368,551

	замена (установка бортового камня)
	140 пог.м.
	143,757

	установка (замена) садового камня
	80 пог. м
	83,143

	установка (замена) ограждения
	136,76 пог.м.
	154,506

	ремонт газона (га.)
	0,06 га.
	120,864

	устройство клумб
	14,1 кв.м.
	48,223

	установка (замена) МАФ (кол-во детских площадок)
	1 шт.
	50,220

	устройство резинвого покрытия на детских площадках
	451 кв.м.
	553,726

	установка информационного стенда
	1 шт.
	25,000

	12
	ул. Шипиловская, дом 8, корп. 1
	ремонт асфальтовых покрытий
	1630 кв.м.
	881,023
	1 531,935

	замена (установка бортового камня)
	150 пог.м.
	189,649

	установка (замена) садового камня
	120 пог.м.
	124,714

	установка (замена) ограждения
	150 пог.м.
	170,540

	ремонт газона (га.)
	0,07 га.
	141,009

	установка информационного стенда
	1 шт.
	25,000

	1
	текушии ремонт
	Асфальтобетонное покрытие
	181365,5 кв.м.
	5 271,098
	5 847,444

	Обыкновенный газон (90% от общей площади газонов)
	350,67 кв.м.
	576,346

	ИТОГО

	48 729,500

Адресный перечень дворовых территорий по устройству наружного освещения

 за счет средств Департамента топливно-энергетического хозяйства города Москвы

в муниципальном округе Орехово-Борисово Северное в 2014 году
	№ п/п
	Адрес
	кол-во опор наружного освещения
	расчеты ориентировочной стоимости проектно-изыскательных работ                     тыс. руб.
	расчеты ориентировочной стоимости строительно-монтажных работ тыс. руб.

	1
	Каширское шоссе, дом 86, корп. 2
	4
	29,4
	588

	2
	Шипиловский проезд, дом 45, корп. 1
	3
	29,4
	441

	3
	Каширское шоссе, дом 88/26
	4
	22,6
	452

	4
	Каширское шоссе, дом 100
	4
	22,6
	452

	5
	Каширское шоссе, дом 84, корп. 1
	10
	22,6
	1130

	6
	ул. Шипиловская, дом 42/30
	4
	22,6
	452

	7
	Ореховый бульвар, дом 3,  ГОУ СОШ 510
	10
	29,4
	1470

	8
	ул. Генерала Белова, дом 25 до ул. Генерала Белова, дом 21, корп.1 (от аптеки к универсаму Фея)
	5
	29,4
	735

	9
	Борисовский проезд, дом 10, корп.2, ГОУ СОШ 426
	10
	29,4
	1470

	10
	ул. Шипиловская, дом 27, корп. 2, ГОУ СОШ 426
	10
	29,4
	1470

	11
	Ореховый бульвар, дом 11, корп. 3, ГОУ СОШ 916
	10
	29,4
	1470

	12
	Борисовский проезд, дом 40, корп. 3, ГОУ СОШ 437
	10
	29,4
	1470

	13
	Каширское шоссе, дом 82
	4
	22,6
	452

	14
	Борисовский проезд, дом 26
	4
	22,6
	452

	15
	Шипиловский проезд, дом 43, корп. 3 (пожарный проезд)
	6
	29,4
	882

	16
	Маршала Захарова улица дом 7
	4
	22,6
	452

	17
	Маршала Захарова улица дом 11
	4
	22,6
	452

	18
	Маршала Захарова улица дом 8 корпус 3
	4
	22,6
	452

	19
	Маршала Захарова улица дом 12 корпус 1
	4
	22,6
	452

	20
	Маршала Захарова улица дом 13
	4
	22,6
	452

	21
	Маршала Захарова улица дом 16 корпус 1
	4
	22,6
	452

	22
	Маршала Захарова улица дом 17 корпус 1
	4
	22,6
	452

	23
	Маршала Захарова улица дом 18 корпус 1, корп. 2
	23
	22,6
	2599

	24
	Маршала Захарова улица дом 19
	4
	22,6
	452

	25
	Маршала Захарова улица дом 21 корпус 2
	4
	22,6
	452

	26
	Маршала Захарова улица дом 23
	4
	22,6
	452

	27
	Маршала Захарова улица дом 27
	4
	22,6
	452

	28
	Каширское шоссе дом 86 корпус 3
	4
	22,6
	452

	29
	Шипиловская улица дом  9
	12
	22,6
	1356

	30
	Шипиловская улица дом  13
	8
	22,6
	904

	31
	Маршала Захарова улица дом 12 корпус 3
	7
	22,6
	791

	32
	Маршала Захарова  улица дом 20
	4
	22,6
	452

	33
	Маршала Захарова  улица дом 6 корпус 3
	10
	22,6
	1130

	34
	Шипиловская улица дом 1
	4
	22,6
	452

	35
	Борисовский проезд, дом 1, корп. 3
	4
	22,6
	452

	36
	Каширское шоссе, дом 102, корп. 1
	4
	22,6
	452

	37
	Каширское шоссе, дом 104 (со стороны подъездов и  с пожарной стороны дома)
	8
	22,6
	904

	38
	ул. Шипиловская, дом 22
	4
	22,6
	452

	39
	Борисовский проезд, дом 10, корп. 1
	4
	22,6
	452

	40
	Каширское шоссе, дом 80, корп. 2
	8
	29,4
	1176

	41
	Каширское шочче, дом 98, корп. 1
	8
	29,4
	1176

	42
	Каширское шоссе, дом 94, корп. 3
	8
	29,4
	1176

	43
	Борисовский проезд, дом 11, корп. 2
	8
	29,4
	1176

	44
	Борисовский проезд, дом 9, корп. 3
	8
	29,4
	1176

	45
	Борисовский проезд, дом 8, корп. 2
	6
	29,4
	882

	46
	Борисовский проезд, дом 44, корп. 2
	10
	22,6
	1130

	47
	Борисовский проезд, дом 44, корп. 3
	10
	22,6
	1130

	48
	ул. Домодедовская, дом 8 (парковочный карман)
	4
	29,4
	588

	49
	ул. Шипиловская, дом 34, корп. 2
	6
	29,4
	882

	50
	дорожка от Ореховый бульвар, дом 5 до дома Шипиловский проезд, дом 43, корп. 4
	6
	29,4
	882

	51
	Каширское шоссе, дом 106
	4
	29,4
	588

	52
	дорожка от ул. Шипиловская, дом 5 до ул. Маршала Захарова, дом 21, корп. 2
	8
	29,4
	1176

	53
	дорожка от ул. Шипиловская, дом 5 до ул. ул. Шипиловская, дом 9
	4
	29,4
	588

	54
	Маршала Захарова улица дом 14 корпус 1 парковочный карман)
	4
	29,4
	588

	55
	Борисовский проезд, дом 14 , корп. 2
	4
	29,4
	588

	56
	улица  Шипиловская, дом 11 (парковочный карман)
	4
	29,4
	588

	57
	ул. Шипиловская, дом 25, корп. 2
	10
	29,4
	1470

	58
	ул. Шипиловская, дом 23, корп. 2
	10
	29,4
	1470

	59
	пешеходная дорожка от дома  36, корп. 4 по Борисовскому  проезду,до дома № 21, корп. 2 по ул. Генерала Белова
	8
	29,4
	1176

	60
	пешеходная дорожка от дома  3 по ул. Домодедовская до дома № 96, корп. 2 по Каширскому шоссе
	8
	29,4
	1176

	61
	пешеходная дорожка Борисовский проезд, дом 17, корп. 1 (от под. №4-№6)
	8
	29,4
	1176

	62
	пешеходная дорожка от дома № 25, корп. 1 до дома № 23, корп. 2 по ул. Шипиловская
	6
	29,4
	882

	63
	ул. Генерала Белова, дом 29, корп. 2 от торца дома   до универсама  Фея пешеходная дорожка
	4
	29,4
	588

	64
	пешеходная дорожка от дома № Ореховый бульвар, дом 23, корп. 1 к школе № 939 по Ореховому бульвару, дом 21, корп. 2
	8
	29,4
	1176

	65
	пешеходная дорожка от дома № 15 по ул. Шипиловская к дому № 11 по ул. Шипиловская
	8
	29,4
	1176

	ИТОГО
	418
	1693,4
	54986